A per opera sex dierum exprimitur, habent operationem; et utraque in futuro plenam a Domino percipient remunerationem. Sunt quingenti quinquaginta, quia dum perfectam nituntur habere munditiam, in experientia sensuali, ad quietem pertinent animi. Idcirco in fine hujus versus quinque gradus pono: primum ad *sexcenta*, secundum ad *trecenta*, tertium ad *millia*, quartum ad *quingenta*, quintum ad *quingaginta*. Et inter sexcenta, ubi primus gradus est, scribo *operatio*, inter trecenta, *fides*; inter millia, *præmium*; inter quingenta, *munditia*, et inter quinquaginta, *requies*. Ut intelligatur, quod fideles laici et ob bonam operationem, rectamque fidem, quam nunc exercent, plenam in futuro percipient remunerationem: et propter quinque sensuum munditiam, cui intendunt, ad mentis etiam nonnunquam quietem etiam in præsentem pertingunt. Post hæc ab una parte imaginis Constantini magni usque ad aliam partem ejusdem imaginis, undique per circuitum uno ductu in quadam linea quadrata, quæ a prædicta imagine usque ad eandem imaginem porrigitur, hunc versum scribo. *Isti sunt summi rerum Domini tabernaculi, quod est Ecclesia, deusores solliciti, annulo fidei insigniti; bonæ operationis armilla ornati, purpura reverentiæ honorati; existentes et malis pro gladio vindictæ timori, et bonis pro scepro justitiæ amori, et Deo pro diademate bonæ conscientiæ placiti.*

CXXIV. Et hic versus in principio, quinque sui gradibus distinguitur; quia, sicut magister Hugo dicit, justitia illa, quæ terrenæ potestati in subjectis data est, quinque modis determinatur, secundum personam, secundum causam, secundum modum, secundum locum, et secundum tempus. Nam quod aliquo modo licet, omnino statim non licet, et ipsa justitia, nisi juste exhibita fuerit, justitiæ nomen amittit. Quapropter quod licet perspicendum est diligenter quo modo licet, et considerandi sunt modi quibus justitiæ forma determinetur. Secundum personam aliquid licet, et aliquid non licet, quemadmodum sæculari judici in personam laicam, si peccaverit, manum mittere licet, in clericum non licet. Secundum causam justitia determinatur: ut videlicet negotia sæcularia a potestate terrena; spiritualia vero, et ecclesiastica a potestate spirituali examinentur. Secundum modum, sive mensuram justitia determinatur, cum videlicet quælibet culpa congrua, et sibi convenienti pœna multatur, ut nec privatus amor in vindicta æquitatis aliquid subtrahat, neque odium privatum adiciat debitæ severitati. Secundum locum, et tempus determinatur justitia, si ubi et quando convenit, judicium exercetur, et prosequitur veritatis sententia. Secundum igitur personam justitia violatur, si judex sæcularis in ecclesiasticam personam manum mitteret; secundum causam, si ecclesiastica negotia examinanda susciperet; secundum mensuram, si mendacium vel meledictum suspensio punitur; secundum locum, si loca sacra violare præsumeret, et conflu-